Протокол № 16
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 22 августа 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина M.JL, Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 50м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., специалист отдела контроля
Чернышева JI.B.

Приглашены на заседание: руководитель ГУП РХ УТИ Хилько В.Ф. (уведомление
от 20.08.19г. № 578), директор ООО НПО «Стройдорпроект» Сахно Е.В. (уведомление от
20.08.19г. № 579), директор ООО «СТРОЙМАСТЕР» Соседов С.М (уведомление от
20.08.19г. № 580), директор ООО «ФУНДАМЕНТ» Юрченко А.А. (уведомление от
20.08.19г. № 581), директор ООО «Инженерные технологии» Окладников Д.М.
(уведомление от 21.08.19г. № 582).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц
—  членов СРО «Союзпроект».
3 .0  нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
4 .0  неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Чернышеву J1.B. с информацией об устранении нарушений, послуживших
основанием для приостановления права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства:

-решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 08.08.19г. № 15)
было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам), но
не более чем до 20.08.19г. включительно, право АО «НТП» осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства. Нарушения были
устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от
20.08.19г. № 1002). Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений
(акт проверки от 21.08.19г. № 8), по результатам которой дана рекомендация
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении права
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства;

-решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 08.08.19г. № 15)
было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам), но
не более чем до 20.08.19г. включительно, право ООО НПО «Стройдорпроект»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.
Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая
организация (вх. от 20.08.19г. № 998). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 21.08.19г. № 7), по результатам которой дана

- 1 -

рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства;
Выступили: Широков С.В. с предложением принять решения в соответствии с
полученными рекомендациями. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 08.08.19г. до устранения нарушений, но не более чем до 20.08.19г.
включительно) Акционерного общества «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО
«НТП») осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства (куоме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии).

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 08.08.19г. до устранения нарушений, но не более чем до 20.08.19г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью Научно-
Производственного Объединения «Стройдорпроект» (ООО НПО «Стройдорпроект»)
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии).

2. По второму вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о том, что ООО «ТМ-Прогресс» исполнило
предписание (протокол от 08.08.19г. № 15) и погасило задолженность по членским взносам
за август, сентябрь 2019 года с соблюдением предписанных сроков.
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением информацию об исполнении предписания
ООО «ТМ-Прогресс» в установленный срок принять к сведению. Других предложений не
было.
Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: Информацию об исполнении ООО «ТМ-Прогресс» предписания саморегулируемой
организации в установленный срок принять к сведению.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Чернышеву JI.B. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

ГУП РХ УТИ (служебная записка от 09.08.19г. № 26): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о смене наименования должности единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

ООО НПО «Стройдорпроект» (служебная записка от 16.08.19г. № 29): нарушены
сроки информирования об изменении сведений (об изменении наименования юридического
лица, о месте нахождения юридического лица, о лице, осуществляющем функции
единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

ООО «СТРОЙМАСТЕР» (служебная записка от 16.08.19г. № 28): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица, о лице,
осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

- 2 -

ООО «ФУНДАМЕНТ» (служебная записка от 09.08.19г. № 27): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля).
Выступили: Бакулина M.JI. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предупреждения о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1 Щредупредить руководителя Государственного унитарного предприятия
Республики Хакасия «Управление технической инвентаризации» (ГУП РХ УТИ) Хшько
В.Ф. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о смене наименования должности единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2 Щредупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
Научно-Производственного Объединения «Стройдорпроект» (ООО НПО
«Стройдорпроект») Сахно Е.В. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (об
изменении наименования юридического лица, о месте нахождения юридического лица, о
лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического
лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3Шредупуедить директора Общества с ограниченной ответственностью
«СТРОЙМАСТЕР» Соседова С. М. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица, о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«ФУНДАМЕНТ» Юрченко А. А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем
функции единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в
реестре членов саморегулируемой организации.

4. По четвертому вопросу:
Слушали: Чернышеву JI.B. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 08.08.19г. № 15) было приостановлено до устранения
нарушений (задолженность по членским взносам), но не более чем до 20.08.19г.
включительно, право ООО «Инженерные технологии» осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства. В установленный срок нарушения не
были устранены (служебная записка от 21.08.19г. № 30).
Выступили: Соломатова О.П. с предложением рекомендовать Правлению СРО
«Союзпроект» принять решение об исключении ООО «Инженерные технологии» из членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

- 3 -

Голосовали: «за» —  единогласно (не менее 75% голосов).
Решили: В связи с неустранением нарушений, послуживших основанием для
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять
решение об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные
технологии» из членов СРО «Союзпроект».

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Н.В. Черных